
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác thực hiện Đề án chuyển đổi xanh  
tỉnh Bình Định giai đoạn 2024 – 2030  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 4224/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Tổ công tác chuyển đổi xanh tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2024 – 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Đề án chuyển đổi xanh tỉnh Bình 
Định giai đoạn 2024 – 2030 (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các ông, bà có 
tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thành Hải, Giám đốc Sở Tài chính. 

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Bay, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Sở Tài chính. 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Ông Phạm Văn Chung, Phó Chủ tịch thường trực UBND thị xã Hoài 

Nhơn; 
- Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ;  
- Ông Lê Hồng Dũng, Phó Trưởng phòng Phòng An ninh kinh tế, Công an 

tỉnh; 
- Ông Nguyễn Việt Cường, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường; 
- Ông Trần Đình Duy, Trưởng phòng Phòng Quản lý Hạ tầng kỹ thuật, Sở 

Xây dựng; 
- Ông Trần Ngọc Vinh, Phó Trưởng phòng Phòng Công nghệ và Bưu chính, 

Viễn thông, Sở Khoa học và Công nghệ; 

1361 21 4



2 

 

- Ông Nguyễn Ngọc Sang, Trưởng phòng Phòng Quản lý năng lượng, Sở 
Công Thương; 

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa và gia 
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lê Oanh Trưởng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý và Phát triển du 
lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Phạm Thị Chung Thủy, Trưởng phòng Phòng Thống kê Tổng hợp, Chi 
cục Thống kê tỉnh Bình Định; 

- Ông Nguyễn Trần Thi, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Sở Tài 
chính; 

- Ông Phạm Đình Tiên, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Vận tải, Sở Xây 
dựng; 

- Bà Trần Thị Tú Trinh, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý ngân sách, Sở 
Tài chính; 

- Ông Lê Ngọc Vịnh, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Đặng Nguyên Phúc, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý đầu tư, Ban 
Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

- Ông Tô Hòa Nhã, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND 
thị xã An Nhơn; 

- Ông Trần Hoàng Khải, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 
thị, UBND thị xã An Nhơn; 

- Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch, 
UBND huyện Phù Cát; 

- Ông Chế Thanh Thi, Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Môi 
trường, UBND huyện Tuy Phước; 

- Ông Nguyễn Trung Chính, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 
Đô thị, UBND huyện Tuy Phước; 

- Bà Mai Dương Anh Thư, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch, 
UBND huyện Tây Sơn; 

- Ông Nguyễn Như Trung, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch, 
UBND thành phố Quy Nhơn; 

- Ông Nguyễn Tấn Hưng, Trưởng ban Phong trào, Đoàn Thanh niên Cộng 
sản Hồ Chí Minh tỉnh; 

- Ông Tiêu Tấn Hùng, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND 
tỉnh; 

- Bà Ngô Thị Hồng Nhung, Chuyên viên Phòng Quản lý ngành, Sở Tài 
chính. 



3 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ công tác và kinh phí hoạt động của Tổ công tác 

1. Nhiệm vụ: 
Tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi xanh tỉnh Bình Định giai 

đoạn 2024 – 2030 triển khai xây dựng Đề án chuyển đổi xanh tỉnh Bình Định giai 
đoạn 2024 – 2030 và triển khai thực hiện hiệu quả chuyển đổi xanh trên địa bàn 
tỉnh.  

2. Chế độ công tác: 
a) Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chịu trách 

nhiệm cá nhân trước Tổ trưởng và các cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện 
nhiệm vụ được phân công. 

b) Tổ trưởng, Tổ phó công tác sử dụng con dấu cơ quan nơi công tác để 
triển khai, giải quyết các công việc được phân công. 

3. Kinh phí hoạt động: 
Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được đảm bảo bằng ngân sách nhà 

nước hoặc các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật hiện 
hành. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Tổ trưởng quyết định phân công nhiệm vụ đối với các thành viên của Tổ 
công tác. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh quan tâm, 
phối hợp trao đổi, phản hồi, cung cấp thông tin, tài liệu theo đề nghị của Tổ công 
tác để hoàn thành tốt các nhiệm vụ chung được giao. 

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 4224/QĐ-UBND ngày 
07/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Trường Đại học VinUni; 
- CVP, PVP KT; 
- Lưu: VT, K3, K4, K19. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


